

Lucrari de reparatie capitala la Scoala speciala Nr. 12

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse Lucrari de reparatie capitale

Valoarea de deviz 496 865,08 lei

Intocmit in pre uri curente

crt.	Simbol norme i Cod resurse	Denumire lucr ri i cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de m sur	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	33,5800	57,66	1 936,22
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	39,3750	57,66	2 270,36
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	559,0904	57,66	32 237,15
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	132,3300	57,66	7 630,15
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om.	4,4238	57,66	255,08
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	5,4900	57,66	316,55
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	65,0970	57,66	3 753,49
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	27,4854	57,66	1 584,81
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	53,3750	57,66	3 077,61
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	10,1262	57,66	583,88
11.	7212030022700	Sudor	h-om	0,5528	57,66	31,87
12.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,7640	57,66	159,37
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	27,3636	57,66	1 577,79
14.	7422010060100	Timplar	h-om	66,3171	57,66	3 823,84
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	358,8805	57,66	20 693,06
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4848	57,66	27,95
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	103,1957	57,66	5 950,26
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	248,7366	57,66	14 342,15
Total manopera						100 251,59

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,7640	18,00	49,75
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0075	280,00	2,10
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,4349	280,00	3 481,77
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	36,0000	0,04	1,44
5.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil	m2	144,6900	900,00	130 221,00
6.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,0600	722,00	4 375,32
7.	2051142950707	Dibluri de montaj 10 130 mm	buc	940,4850	1,20	1 128,58
8.	2256983100	Covor pvc special pentru incaperi sportive	m2	63,3150	250,00	15 828,75
9.	2320166200729	Parchetin	1	2,1699	20,00	43,40

10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2177	18,00	3,92
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1451	18,00	2,61
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,0300	95,00	287,85
13.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	18,0041	89,00	1 602,37
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	26,2500	14,00	367,50
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	35,0000	38,00	1 330,00
16.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,6910	39,00	26,95
17.	24302261000001	Fuga	kg	0,5940	28,00	16,63
18.	24302261010101	Grund cu cuart "Beton contact"	kg	30,0170	30,00	900,51
19.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	26,2500	37,00	971,25
20.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	9,0450	22,00	198,99
21.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,3754	37,00	13,89
22.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,0605	95,00	100,75
23.	2430226109080	Diluant preadez	kg	1,0012	25,00	25,03
24.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	21,1050	6,00	126,63
25.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	9,0450	14,30	129,34
26.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	2,5030	30,00	75,09
27.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	13,1250	30,00	393,75
28.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	7,2000	3,00	21,60
29.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	7,5090	30,00	225,27
30.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	316,5750	8,00	2 532,60
31.	2513736621482	Banda izolanta	m	233,1651	3,00	699,49
32.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	239,1303	2,00	478,26
33.	251373662223	Banda hidroizolanta	m	74,1767	3,00	222,53
34.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	78,8450	39,00	3 074,95
35.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	87,2202	85,00	7 413,72
36.	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre	m	73,4600	220,00	16 161,20
37.	252311671623	Covor PVC	m2	13,1407	102,00	1 340,35
38.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	96,2500	14,52	1 397,55
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 665,4233	1,70	4 531,22
40.	2652102100713	Var pasta	m3	1,2707	3 250,00	4 129,78
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,2500	2,50	13,12
42.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	92,3038	5,60	516,90
43.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	1 249,5000	2,50	3 123,75
44.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,8900	275,32	520,35
45.	2681116001317	Piatra de frezat	kg	0,3004	25,00	7,51
46.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	47,3860	4,00	189,54
47.	2710503808004	Fir de sudare	m	61,5060	20,00	1 230,12
48.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	30,6250	2,98	91,26
49.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	2,0000	268,00	536,00
50.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,6910	39,00	26,95
51.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	825,8808	0,50	412,94
52.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,3665	4,00	49,47
		Total materiale de constructii				210 651,60

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,2076	15,00	123,12
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,2602	15,00	63,90
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	23,1901	15,00	347,85
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,7041	20,00	114,08
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,7200	28,00	20,16
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,5726	18,00	46,30
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,5900	12,00	31,08
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	12,0000	12,00	144,00
9.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	15,0590	15,00	225,89
Total utilaje de constructii						1 116,38

Total	lei	312 019,57
Asigurarile sociale simediceale	22,5 %	22 556,61
Transportarea	6 %	12 639,10
Cheltuieli de regie	12,5 %	43 401,92
Total		390 617,20
Beneficiul de deviz	6 %	23 437,04
Tva	20 %	82 810,84
Total		496 865,08

Total deviz: **496 865,08**

Intocmit

(funcia, semn tura, numele, prenumele)

Verificat

(funcia, semn tura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capitala la Scoala speciala Nr. 12

Catalog de pre uri unitare pentru obiectul

crt.	Simbol norme i Cod resurse	Denumire lucr ri, cheltuieli i resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de m sur	Valoare, lei	
					Pe unitate de m sur	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Pardosele				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			27,57
						26,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			27,57
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,90
						17,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			17,90
3	CG01A k=1,5	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			112,56
						60,54
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	8,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,70	33,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,00	17,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	18,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			112,56
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betono contact" intr-un strat, la pardoseli interioare	m2			20,72
						8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	24302261010101	Grund cu cuar "Betono contact"	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			20,72
5	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			241,48
						63,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	57,66	57,66
	252311671623	Covor PVC	m2	1,0500	102,00	108,71
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	37,00	1,13
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	30,00	18,27
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	25,00	2,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,70	0,86
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	30,00	6,09
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	25,00	0,61
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	280,00	0,17
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	39,00	39,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			241,48
6	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (Linoleum tip sportiv), la pardoseli	m2			564,04
						183,94
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	57,66	115,32
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	57,66	68,62
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	22,00	3,32

1	2	3	4	5	6	7
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	6,00	2,11
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	8,00	42,21
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	20,00	20,50
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	14,30	2,16
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	39,00	43,11
	2256983100	Covor pvc special pentru incaperi sportive	m2	1,0500	250,00	263,81
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	28,00	0,34
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	12,00	2,40
		<i>Total</i>	lei			564,04
		1.2. Timplarie				
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22
						24,22
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
		<i>Total</i>	lei			24,22
8	CK57C	Montarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat (Class A cu doua deschideri si plasa moschit)	m2			1 039,41
						94,39
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6370	57,66	94,39
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil	m2	1,0000	900,00	900,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10 130 mm	buc	6,5000	1,20	7,80
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,6400	3,00	7,92
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,7400	2,00	5,48
	251373662223	Banda hidroizolanta	m	0,6400	3,00	1,92
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1930	89,00	17,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	15,00	0,43
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1734	15,00	2,60
	2952271004212	Dispozitiv de inSURubare	h-ut	0,1126	15,00	1,69
		<i>Total</i>	lei			1 039,41
9	CK57D	Montarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat (class A, cu doua deschideri si plasa moschit)	m2			996,64
						63,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1090	57,66	63,94
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil	m2	1,0000	900,00	900,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10 130 mm	buc	6,5000	1,20	7,80
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5900	3,00	4,77
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6300	2,00	3,26
	251373662223	Banda hidroizolanta	m	0,5100	3,00	1,53
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1230	89,00	10,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	15,00	0,43
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1600	15,00	2,40
	2952271004212	Dispozitiv de inSURubare	h-ut	0,1039	15,00	1,56
		<i>Total</i>	lei			996,64
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (cu nu mai putin de 5 camere) avind profilul cercevelei pentru usa, sticla decorativa, rezistenta la lovituri inclusive armaturile avind grosimea de cel putin 1,5 mm si accesoriile necesare usilor de intrare, iala cu 6 chei, montate in zidarie la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv	m2			837,63
						46,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om.	0,7300	57,66	42,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0800	57,66	4,61
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	722,00	722,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	95,00	16,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			837,63
11	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			415,15
						144,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	57,66	139,54
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	268,00	268,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
		Total	lei			415,15
12	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			228,39
						5,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	220,00	220,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			228,39
13	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m			109,70
						20,76
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	57,66	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	85,00	86,70
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			109,70
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,72
						15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Total	lei			15,72
15	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			92,48
						92,26
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		Total	lei			92,48
16	RpCJ06B k-2	Reparatii de tencuieli exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			89,48
						76,11
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	50,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	25,37
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,70	3,33
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3 250,00	6,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	280,00	3,47
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	18,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,03
		Total	lei			89,48
17	RpCJ06B k-2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			89,48
						76,11
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	50,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	25,37
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,70	3,33
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	3 250,00	6,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	280,00	3,47
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	18,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,03
		Total	lei			89,48
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			105,40
						57,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	57,66	57,14
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	37,00	11,10
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	2,50	35,70

1	2	3	4	5	6	7
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	2,98	1,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	20,00	0,06
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	12,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			105,40
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			32,00 11,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	14,52	15,97
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	30,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			32,00
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,03 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			4,03
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			37,64 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,60	5,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			37,64
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,03 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,00	2,10
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			4,03
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,06 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			49,06
24	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			453,47 141,27
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	275,32	289,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,70	0,68
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	28,00	9,24
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			453,47
25	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg			1,49 1,44
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	57,66	0,23
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	57,66	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0010	18,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	18,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1,49
26	CL26A	Rame metalice gata confectionate(Fara pretul ramelor, de recuperat)	kg			12,78
						<u>11,99</u>
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1980	57,66	11,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	39,00	0,20
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	39,00	0,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,70	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	18,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			12,78

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(func ia, semn tura, numele, prenumele)

(func ia, semn tura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie capitala la Scoala speciala Nr. 12

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL Lucrari de reparatie capitale

Valoarea de deviz 496 865,08 lei

Intocmit in pre uri curente

crt.	Simbol norme i Cod resurse	Lucr ri i cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de m sur incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Pardosele				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	72,330	27,57 26,52	1 994,41 1 918,46
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	72,330	17,90 17,30	1 294,56 1 251,16
3	CG01A k=1,5	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	72,330	112,56 60,54	8 141,24 4 379,07
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betono contact" intr-un strat, la pardoseli interioare	m2	72,330	20,72 8,07	1 498,86 583,88
5	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	12,330	241,48 63,43	2 977,40 782,04
6	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (Linoleum tip sportiv), la pardoseli	m2	60,000	564,04 183,94	33 842,58 11 036,12

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			49 749,05
		Total Pardosele Inclusiv salariu				49 749,05 19 950,73
		1.2. Timplarie				
7	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	150,750	24,22 24,22	3 650,74 3 650,74
8	CK57C	Montarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat (Class A cu doua deschideri si plasa moschit)	m2	2,960	1 039,41 94,39	3 076,65 279,39
9	CK57D	Montarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat (class A, cu doua deschideri si plasa moschit)	m2	141,730	996,64 63,94	141 254,14 9 062,92
10	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice (cu nu mai putin de 5 camere) avind profilul cercevelei pentru usa, sticla decorativa, rezistenta la lovituri inclusive armaturile avind grosimea de cel putin 1,5 mm si accesoriile necesare usilor de intrare, iala cu 6 chei, montate in zidarie la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv	m2	6,060	837,63 46,70	5 076,03 283,03
11	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	2,000	415,15 144,15	830,30 288,30
12	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	73,460	228,39 5,19	16 777,49 381,22
13	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	85,510	109,70 20,76	9 380,24 1 774,98
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	134,000	15,72 15,57	2 106,24 2 086,14
15	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	1,800	92,48 92,26	166,46 166,06
16	RpCJ06B k-2	Reparatii de tencuieli exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime,	m	314,950	89,48 76,11	28 182,11 23 971,22

1	2	3	4	5	6	7
		driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime				
17	RpCJ06B k-2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	320,380	89,48 76,11	28 668,12 24 384,51
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	87,500	105,40 57,14	9 222,08 4 999,84
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	87,500	32,00 11,53	2 800,35 1 009,05
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	87,500	4,03 1,73	352,61 151,36
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	87,500	37,64 31,71	3 293,53 2 774,88
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	87,500	4,03 1,73	352,61 151,36
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	87,500	49,06 31,71	4 293,01 2 774,89
24	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	1,800	453,47 141,27	816,24 254,28
25	RpCP44A	Demontarea constructiilor	kg	138,200	1,49	205,74

1	2	3	4	5	6	7
		metalice cu recuperarea materialelor			1,44	199,21
26	CL26A	Rame metalice gata confectionate(Fara pretul ramelor, de recuperat)	kg	138,200	12,78 11,99	1 765,83 1 657,48
		<i>Total</i>	lei			262 270,52
		Total Timplarie Inclusiv salariu				262 270,52 80 300,86
		<i>Total</i>	lei			312 019,57
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				312 019,57 100 251,59

		Total	lei	312 019,57
		Asigurarile sociale simedicale	22,5 %	22 556,61
		Transportarea	6 %	12 639,10
		Cheltuieli de regie	12,5 %	43 401,92
		Total		390 617,20
		Beneficiul de deviz	6 %	23 437,04
		Tva	20 %	82 810,84
		Total		496 865,08
		Total deviz: Inclusiv salariu		496 865,08 100 251,59

Intocmit

(func ia, semn tura, numele, prenumele)

Verificat

(func ia, semn tura, numele, prenumele)